

財務の概要

1. 2021年度 資金収支計算書

〔 2021年4月1日から
2022年3月31日まで 〕

(単位:千円)

	2021年度	
	決算	構成比
学生生徒等納付金収入	209,170	36.3%
手数料収入	7,042	1.2%
寄付金収入	1,101	0.2%
補助金収入	46,365	8.0%
資産売却収入	0	0.0%
付随事業・収益事業収入	3,408	0.6%
受取利息・配当金収入	7	0.0%
雑収入	9	0.0%
借入金等収入	0	0.0%
前受金収入	58,350	10.1%
その他の収入	63,132	11.0%
資金収入調整勘定	△ 74,435	-12.9%
前年度繰越支払資金	262,232	45.5%
収入の部合計	576,381	100.0%
人件費支出	165,469	28.7%
教育研究経費支出	38,656	6.7%
管理経費支出	24,313	4.2%
借入金等利息支出	0	0.0%
借入金等返済支出	0	0.0%
施設関係支出	1,307	0.2%
設備関係支出	5,171	0.9%
資産運用支出	21,641	3.8%
その他の支出	87,266	15.1%
法人税等	8	0.0%
〔 予 備 費 〕	-	-
資金支出調整勘定	△ 29,576	-5.1%
翌年度繰越支払資金	262,126	45.5%
支出の部合計	576,381	100.0%

2. 2021 年度 事業活動収支計算書

〔 2021 年 4 月 1 日 から
2022 年 3 月 31 日 まで 〕

(単位:千円)

		2021年度		
		決算	構成比	
教育活動 収入	事業活動収入の部	学生生徒等納付金	209,170	78.3%
		手数料	7,042	2.6%
		寄付金	1,102	0.4%
		経常費等補助金	46,365	17.4%
		付随事業収入	0	0.0%
		雑収入	9	0.0%
	教育活動収入計		263,688	98.7%
	事業活動支出の部	人件費	169,871	63.6%
		教育研究経費	52,383	19.6%
		管理経費	26,526	9.9%
徴収不能額等		0	0.0%	
教育活動支出計		248,780	93.1%	
教育活動収支差額		14,908	5.6%	
教育活動外 収入	事業活動収入の部	受取利息・配当金	6	0.0%
		その他の教育活動外収入	3,408	1.3%
		教育活動外収入計	3,414	1.3%
	事業活動支出の部	借入金等利息	0	0.0%
		その他の教育活動外支出	1,016	0.4%
		教育活動外支出計	1,016	0.4%
教育活動外収支差額		2,398	0.9%	
経常収支差額		17,306	6.5%	
特別収入	事業活動収入の部	資産売却差額	0	0.0%
		その他の特別収入	0	0.0%
		特別収入計	0	0.0%
	事業活動支出の部	資産処分差額	1,667	0.6%
		その他の特別支出	9	0.0%
		特別支出計	1,676	0.6%
特別収支差額		△ 1,676	-0.6%	
[予備費]		-	-	
基本金繰入前当年度収支差額		15,630	5.9%	
基本金組入額合計		△ 4,774	-1.8%	
当年度収支差額		10,856	4.1%	
前年度繰越収支差額		358,832	134.3%	
基本金取崩額		0	0.0%	
翌年度繰越収支差額		369,688	138.4%	
参考				
事業活動収入計		267,102	100.0%	
事業活動支出計		251,472	94.1%	

3. 2021 年度 貸借対照表

(2022 年 3 月 31 日 現在)

(単位 : 千円)

		2021年度	
		決算	構成比
資産の部	固定資産	685,149	71.6%
	有形固定資産	263,688	27.6%
	特定資産	417,192	43.6%
	その他の固定資産	4,269	0.4%
	流動資産	271,948	28.4%
資産の部合計		957,097	100.0%
負債の部	固定負債	54,493	5.7%
	流動負債	89,530	9.4%
	負債の部合計	144,023	15.0%
純資産の部	基本金合計	443,386	46.3%
	翌年度繰越収支差額	369,688	38.6%
	純資産の部合計	813,074	85.0%
負債及び純資産の部合計		957,097	100.0%